



MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030 - 500
SOBRAL - CE - Fone: (88)3611-1441 - Fax: (88)3611-2354
CNPJ/CPF: 23.535.727/0001-79 - Insc. Estadual: 0609003350
E-Mail: santacruz.ce@hotmail.com.br

Ilmo. (a) Sr. (a)

Pregueiro e equipe

Prefeitura Municipal de Jericoacoara-CE

Prezados Senhores,

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.08.13.DIPP /PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICOCOARA/CE cuja objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS DIVERSOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOCOARA/CE.

PROponente: MIGUEL FROTA VINAS
CNPJ: 23.535.727/0001-79
Endereço: AV. JOHN SANFORD, 345, BAIRRO DO JUNCO, SOBRAL-CE CEP: 62.030-000
FONE: (88) 3611.1441 / (88) 3611.2354
Banco: BANCO DO BRASIL Agência Nº 085-X Conta Corrente Nº: 82.049-0

Prezados Senhores:

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Data de Abertura: 13 de Setembro de 2019, às 09:00hs

MEDICAMENTO							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	TOTAL	MARCA	VL DE CUSTO	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
3	ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG/ML INJ.	AMP	19.000	SANTISA	R\$ 1,11	um real e onze centavos	vinete e um mil e noventa reais
7	BROMOPRIDA 2 ML INJ	AMP	19.500	HIPOLABOR	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	quarenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
8	CARVÃO ATIVADO EM PÓ P/ LAVAGEM GÁSTRICA 100G	FRC	60	SYNTH	R\$ 21,85	vinete e um real e oitenta e cinco centavos	um mil, trezentos e onze reais





21	DICLOFENACO DE SODIO 25MG/ML INJ.	AMP	16500	FARMACE	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 18.810,00	dezoito mil, oitocentos e dez reais
28	HIOSINA SIMPLES 20MG/ML INJ	AMP	16000	TEUTO	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 21.280,00	vinte e um mil, duzentos e oitenta reais
39	PERMETRINA 5%	FRS	2000	NATIVIDA	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 21.400,00	vinte e um mil, quatrocentos reais
MATERIAL MÉDICO DE CONSUMO								
63	GAZE 91 X 91 TIPO QUEIJO	ROL	6000	AMERICA	R\$ 26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$ 161.400,00	cento e sessenta e um mil, quatrocentos reais
68	SERINGA 10ML C/AGULHA 25X7	UND	35000	SR	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 15.050,00	quinze mil e cinquenta reais
70	SERINGA 20ML SEM AGULHA	UND	55000	SR	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 30.250,00	trinta mil, duzentos e cinquenta reais
ODONTOLÓGICO								
208	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO C/ 50	CXA	390	RM DESC	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.925,00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
					R\$		R\$ 338.171,00	
VALOR TOTAL DE CUSTO								

Valor Global da Proposta

R\$ 338.171,00 trezentos e trinta e oito mil, cento e setenta e um reais

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos materiais do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto licitado; Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste Edital.

Validade da Proposta: 75 (Setenta e cinco) dias, a partir da data de sua abertura.

Condições de Pagamento: até 30 (Trinta) dias. A partir do Atesto de Recebimento da Mercadoria. Ou conforme exposto no presente instrumento convocatório (Edital)

Os Fornecimentos dos produtos serão iniciados junto à Prefeitura Municipal de Jipeca de Jericacocara/CE, no Prazo Máximo de 05 (Cinco) dias úteis, contados da assinatura do Contrato e reverbimento da Ordem de Fornecimento. Sobral - CE, 20 de Setembro de 2019.

Miguel Frota Viñas
 MIGUEL FROTA VIÑAS
 CPF: 324.073.433-87

Miguel Frota Viñas
 Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 23.535.727/0001-79